

Tarptautiniai Erasmus+ projektai – inovatyvesnis kelias į mokymosi ir pažinimo pasaulį

Šiaulių Lieporių gimnazija aktyviai dalyvauja tarptautiniuose Erasmus + projektuose, skirtuose mokymosi tobulinimui. Mokiniai ir mokytojai nuolat vyksta į kitas šalis, priima svečius gimnazijoje, dalinasi patirtimi, gilina žinias, tyrinėja, ugdo bendravimo įgūdžius.

Nuo 2014 metų Europoje prasidėjo nauja tarptautinių Erasmus+ projektų banga. Lieporių gimnazija iš karto įsijungė į du projektus: „Gamtos mokslų laboratorija virtuvėje“ ir INCREASE. Projekto „Gamtos mokslų laboratorija virtuvėje“, kurio tikslas – skatinti gamtos mokslų mokymosi motyvaciją, dalyviai mokiniai ir mokytojai lankėsi Italijoje, Slovėnijoje, Rumunijoje, Kroatijoje, Turkijoje, Estijoje, Lenkijoje. Dalyvavimas projekte suteikė galimybę pamokose integruoti net keletą dalykų - gamtos mokslus, technologijas ir užsienio kalbas, nes projekte dalyvaujantys mokytojai iš užsienio partnerių mokyklų įgijo patirties, kaip tai daroma, o mokiniai patobulino bendravimo užsienio kalba įgūdžius. Remiantis patirtimi, įgyta projektinėje veikloje, Lieporių gimnazijoje per gamtos mokslų pamokas moksleiviai dalinami į grupes.

Norime pasidžiaugti, kad šiais



Erasmus+ projekto dalyvių tarptautinė komanda Portugalijoje.

metais laimėti dar 5 tarptautiniai Erasmus+ projektai. Tai proga dalyvauti tarptautiniuose susitikimuose, patirti gerų, naujų įspūdžių. Projekte Stars in Europe („Žvaigždės Europoje“) 2016-2018 m. dalyvaus Vokietijos, Italijos, Graikijos ir Lietuvos moksleiviai, kurie tyrinės ne tik dangaus kūnus, bet ir buvusių bei esamų „žvaigždžių“ kultūrinius modelius. Projektas A contemporary look to 20th century Europe („Žvilgsnis į XX a. Europą“) 2016-2018 m. projekto dalyvius iš Lietuvos, Kipro, Ispanijos ir Vokietijos paskatins į rankas paimti foto aparatą ir fiksuoti ne tik protėvių, bet ir vieningos Europos istoriją.

2016-2018 m. vyksiantis projektas

Getting Science Closer to Students („Gamtos mokslai- arčiau mokinio“) suvienys moksleivius iš Vengrijos, Italijos, Graikijos, Švedijos, Lietuvos. Projekto tikslas yra atliekant tiriamuosius darbus paskatinti mokinį rinktis karjerą technikos srityje - matematikos, fizikos, biologijos ir chemijos. Projekto Ict, Non-formal learning, Creativity and Life skills. Universal Democracy for Entrepreneurship („Neformalaus ugdymo, kūrybiškumo ir gyvenimo įgūdžių kūrėjų“) 2016-2018 m. iš Italijos, Olandijos, Graikijos, Lietuvos dalyvius skatins ieškoti galimybių, kaip prisitaikyti nuolat kintančiame pasaulyje, tyrinėti ir eksperimentuoti novatoriškais metodais, tobulinti

anglų kalbos, matematikos, istorijos žinias. Iš viso numatyti 85 mobilumai Lieporių gimnazistams ir 51 mokytojui.

Projektas Hi! Great Home School („Mokykla - antrieji namai“) skatins atidžiau pažvelgti į moksleivių gyvenimo įgūdžių tobulinimą, karjeros planavimą. Įgyta kitų šalių patirtis padės dirbant su rizikos grupės moksleiviais, be to, šalis projekto dalyvės (jų yra 50) rekomendacijas surašys išleisdamos knygą.

Smagu, kad dalyvaudami jau vykdomuose projektuose išvykti į svečias šalis turėjo galimybę 105 mokiniai ir 20 mokytojų. Projektų dalyviai gimnazistai gyveno šeimose, kur iš arti galėjo pamatyti tos šalies tradicijas, susipažinti su papročiais, be to, bendraujant su kitataučiais, puiki galimybė užsienio kalbos žinias pritaikyti praktiškai ir patobulinti jos vartojimo įgūdžius. Pasak kalbintų gimnazistų, išvykos į užsienio šalis jų lūkesčius pateisino su kaupu: jie ne tik geriau pažino kitas šalis, pristatė savo šalį, Lietuvą, bet ir smagiai praleido laiką su puikia kompanija, susirado naujų draugų. Be to, kelionės nieko nekainuoja - jos finansuojamos iš Europos struktūrinių fondų.

Užs. Nr. 330324